GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

LEIN.3.493 ,DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar
por anulagdo, até o montante de R$ 33.536.455,00, em
favor da Unidade Orgamentdria: Secretaria de Estado
da Educag¢do - SEDUC.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA:
Fago saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por anulagio para dar cobertura
orcamentdria as despesas correntes e de capital no presente exercicio, até o montante de R$ 33.536.455.00
(trinta e trés milhdes, quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), em favor da
Unidade Orgamentaria: Secretaria de Estado da Educagio - SEDUC.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial de dotagdes orgamentdrias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em 23  de dezembro de 2014, 127° da Republica.
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CONFUCIQ AIRES MOURA

Governador
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

ANEXO I

1 Especificagiio
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC
FORMAGAO CONTINUADA DE PROFESSORES

FORTALECIMENTO DO ENSINO (RE-
ALFABETIZACAO)

FORTALECIMENTO DO ENSINO MEDIO
ESCOLA DO EMPREENDEDOR RURAL

EXPANDIR A EDUCACAO PROFISSIONAL E
TECNOLOGICA

PROMOVER A EDUCAGAO DE JOVENS E
ADULTOS

ATENDER A ALUNOS COM NECESSIDADES
EDUCATIVAS ESPECIAIS

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

PROVER E MANTER OS EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E UTENSILIOS DAS ESCOLAS DA
EDUCACAO BASICA

ASSEGURAR A MANUTENGAO DAS ESCOLAS
DO ENSINO BASICO

APRIMORAR A GESTAO ADMINISTRATIO-
PEGAGOGICA DAS UNIDADES ESCOLARES

DEMOCRATIZAR O USO DAS TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

PROMOVER A EDUCACAO PARA A
DIVERSIDADE E DIREITOS HUMANOS

PROJETO GUAPORE DE EDUCACAO INTEGRAL

GESTAO DE PESSOAS
ESCOLA DE CARA NOVA
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33.536.455,00

314.067.91

552.574.00

2.009,00
849.629,71
1.230.193,00
232.964,80
384.312,00

327.330,00
792.653.,00

848.527,27

172.627,50
226.170,00

3.135.996,81

4.577.948,00

2.500.000,00

164.742,46

117.909.85
661.450.00
325.059.46

50.729.00
243.079,85
177.342,00
685.137.34

14.964.002,04
RS 33.536.455,00
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA

ANEXO II

CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

16.001.12.368.1015.0183

16.001.12.368.1015.2087

16.001.12.368.1015.2306

16.001.12.368.1015.2868

UPLEMENTA

Especificaciio Despesa l;:t:,ergj Valor
SESE(E:TARM DE ESTADO DA EDUCACAO - 33.536.455.00
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 3340 0100 11.341.000.00
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE 30 000 6626.400.00
4490 0100 1.339.055,00
PROVER E MANTER OS EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E UTENSILIOS DAS ESCOLAS DA 3350 0100 13.580.000,00
EDUCAGAQ BASICA
EXECUTAR CONVENIOS COM A UNIAO 3320 0100 650.000,00
TOTAL  R$ 33.536.455,00



